
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 31 oktober 2023, 

 

besluit: 

 

1. Het plan voor de sloop van het bestaande schoolgebouw en de nieuwbouw van de 

IKC Geldermalsen uit te laten voeren. 

2. Voor de investering van de nieuwbouw van het onderwijsgedeelte en gymzaal een 

krediet van 12.148.000 euro beschikbaar te stellen en de effecten hiervan in de eerste 

bestuursrapportage 2024 te verwerken. 

3. Een bedrag van 1.997.000 euro beschikbaar te stellen voor het financieren van de 

ruimten van de kinderopvangorganisatie en de kapitaallasten te dekken met de 

huuropbrengsten.  

 

 

4.  De éénmalige kosten voor de sloop, afboeken boekwaarde van het bestaande 

gebouw en voor tijdelijke huisvesting, groot 1.547.000 euro beschikbaar te stellen en 

in de eerste bestuursrapportage 2024 te verwerken. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 19 december 2023, nummer 2023-110, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


